
1 

 

Protokół Nr VI/2019 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 20 września 2019 roku 

 

 
1. OTWARCIE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady VI sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych. Powitał Panią Starostę 

wraz z członkami Zarządu Powiatu i pracownikami Starostwa oraz przybyłych gości. 

Poinformował, że sesję będzie protokołowała Pani Agnieszka Sobiecka – Podlewska – 

pracownik Biura Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Aleksandrowskiego rozpoczął VI sesję o godzinie 1100. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski poinformowała, że na dzisiejszej sesji 

po raz pierwszy goszczą nowi dyrektorzy jednostek, których chciałaby serdecznie powitać. Są 

to: Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pani Lidia Czyżniejewska,  Dyrektor 

Szkoły Podstawowej Specjalnej pani Edyta Jaszczak, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

Pan Marcin Strych oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej pan Sławomir 

Zawitowski. Pani Starosta złożyła wszystkim nowym kierownikom jednostek powodzenia  

w pracy.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w imieniu Rady Powiatu 

życzył kierownikom jednostek sukcesów w pracy. 

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpiła do punktu 2 – 

stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu wynosi  

17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 16 radnych. 

Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że 

Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem 

obrad, ponieważ jej obrady są prawomocne. 

 

 

3. PORZĄDEK OBRAD SESJI 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do punktu 3 – 

porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym przy 

zawiadomieniu o sesji. Problematyka podana w porządku obrad sesji znajduje umocowanie  

i uzasadnienie w projektach uchwał przesłanych Radnym w materiałach przy zawiadomieniu 

o sesji.  

Przewodniczący wniósł o zmianę nazwy punktu 32 z „Informacje lub komunikaty” na 

„Oświadczenia i informacje” i poddał wniosek pod głosowanie. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 
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Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Rada zmieniła nazwę punktu 32 z „Informacje lub komunikaty” na „Oświadczenia  

i informacje”. 

 

W związku z brakiem innych wniosków o zmianę porządku obrad Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie cały porządek obrad.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

 

4. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z V  SESJI. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do realizacji punktu 

4 – przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu. § 25 ust 1 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed terminem 

następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. 

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do 

protokołu z V sesji i postawił wniosek o przyjęcie protokołu z V sesji oraz o  jego przyjęcie 

bez czytania.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

 

5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU ZA 

OKRES MIĘDZY V A VI SESJĄ 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 - sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między V a VI 

sesją. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że zgodnie z art. 12 

pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

rozpatrywanie  sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, porządek obrad Rady Powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym sprawozdanie zostało radnym przedstawione i przesłane wraz z materiałami 
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sesyjnymi.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Łozicki poinformował, że Komisja 

Rewizyjna dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu za okres między V a VI sesją 

Rady Powiatu i zaopiniowała ją pozytywnie.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska zadała pytanie dotyczące zmian w regulaminie 

organizacyjnym Starostwa Powiatowego, jakie były to zmiany i jakie były przyczyny tych 

zmian.  

 

Radna Pani Mariola Banaszkiewicz poprosiła o przybliżenie punktu dotyczącego wyrażenia 

zgody na wynajem przez Dyrektora Zespołu Szkół pomieszczeń dla szkoły muzycznej  

z podaniem czasu trwania umowy i czy jest to pierwszy czy kolejny wynajem.  

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak poprosił o informację dotyczącą nagłośnienia podczas 

dożynek powiatowych. Poprosił też o informację jaki był budżet na organizację dożynek, czy 

były to tylko środki Starostwa Powiatowego czy były też inne środki, jeśli tak to w jakiej 

kwocie.  

 

Radna Pani Renata Golec zadała pytanie o rekrutację do szkół ponadgimnazjalnych, czy  

w wyniku rekrutacji liczba uczniów się podwoiła i czy szkoły mają zabezpieczonych 

nauczycieli zawodu. 

 

Radny Pan Dariusz Wochna zadał pytanie dotyczące drogi w Gminie Waganiec, czy Gmina 

wywiązała się z podpisanej umowy i czy przekazała już środki powiatowi a jeśli nie to 

dlaczego. W budżecie ujęte zostało 2 000 zł na sprawdzenie równości tej drogi, czy było 4 to 

już wykonane czy dopiero będzie to wykonane.  

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak poprosił o informację na temat niewyrażenia zgody przez 

powiat działki na wniosek Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził 5 minut przerwy. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1125 do godziny 1135. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska odpowiadając na zadane pytania 

wyjaśniła: 

Jeśli chodzi o nowy regulamin organizacyjny i zmiany, które w nim zaszły to zostały one 

podyktowane, przede wszystkim, uaktualnieniem do zapisów art. 19a ustawy o samorządzie 

powiatowym a co za tym idzie przekształcono Biuro Organów Samorządowych w Biuro Rady 

Powiatu. Biuro to zajmować się będzie tylko i wyłącznie sprawami Rady Powiatu.  Wszystkie 

inne zmiany podyktowane były wystąpieniami naczelników wydziałów, zgłaszających pewne 

kwestie wymagające uregulowania ”pracownik merytoryczny odpowiedzialny za obsługę 

Zarządu Powiatu został przesunięty do Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru; zmieniono 

Wydział Zarządzania Kryzysowego na Biuro Zarządzania Kryzysowego; wyznaczono 

zastępców naczelników Wydziałów Komunikacji i Transportu, Organizacji, Kadr i Nadzoru 
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oraz Wydziału Budownictwa; zwiększono zatrudnienie o jeden etat w Wydziale Komunikacji; 

zwiększono o pół etatu etat audytora wewnętrznego; Wydział Polityki Społecznej przesunięto 

merytorycznie pod Starostę. Ponadto uaktualniono podstawy prawne i zakres działań 

Wydziałów.  

Jeśli chodzi o decyzje dyrektor placówki może on podejmować decyzje dotyczące trwałego 

zarządu nie wykraczające poza okres trzyletni, w innych przypadkach musi mieć zgodę 

Zarządu Powiatu. Stąd też pismo dyrektora do Zarządu o wyrażenie zgody na zawarcie 

umowy. Jest to pierwsza umowa podpisane z tą szkołą muzyczną na okres czteroletni. Mówi  

o tym art. 34 ust. 32 pkt 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Jeśli chodzi o zakres prac podczas dożynek pani Starosta poinformowała, że firma 

wykonywała dla Powiatu usługę nagłośnienia i oświetlenia koncertów organizowanych  

w ramach dożynek. Pozostałe koszty jakie Starostwo poniosło na organizację dożynek  

to 1 873,70 zł na organizację stoiska Powiatu Aleksandrowskiego. Zgodnie z umową  

12 999,99 zł wydatkowano na nagłośnienie i oświetlenie. Dekoracja sceny kosztowała 2 000 

zł. Nagrody Starosty za najładniejsze stoisko to wydatek w kwocie 3 086,10 zł. Pozostałe 

sprawy organizacyjne dotyczące wyznaczenia  stoisk (pale) 476,93 zł. Łącznie wydatkowano 

kwotę 20 446,72 zł. Od sponsorów Starostwo pozyskało 3 500 zł. Łączne koszty poniesione 

po rozliczeniu kwot od sponsorów to 16 936,72 zł.  

Jeśli chodzi o wyniki rekrutacji do szkół to liczba uczniów klas pierwszych po gimnazjalnych 

to jest ich 293, w związku z czym wydzielono 15 oddziałów szkolnych. Liczba uczniów klas 

pierwszych po szkole podstawowej to jest ich 258 i wydzielono 12 oddziałów szkolnych. Jeśli 

chodzi o nauczycieli nauki zawodu to na dzień dzisiejszy jest pełne i wystarczające 

zatrudnienie. 

Jeśli chodzi o sprawę remontu drogi Dąbrówka Dużą – Waganiec proszę o udzielenie głosu 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, który wyjaśni 

sytuację. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim Pan Marcin Strych 

poinformował, że droga 2611C Dąbrówka Duża – Waganiec jest drogą remontowaną w roku 

2017. W lipcu br. firma INODROG, w ramach naprawy gwarancyjnej, bez generowania 

żadnych kosztów, dokonała na odcinku 300 metrów remontu tej drogi. Dyrektor wyraził 

nadzieję, że na remontowanym odcinku jest obecnie równość zadowalająca. Kosztów po 

stronie Powiatu czy też Zarządu Dróg Powiatowych nie było.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska odpowiadając na pytanie dotyczące 

negatywnego rozpatrzenia wniosku Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego i nie wyrażenia 

zgody na przekazanie przez Powiat dwóch działek przy ulicy Wyspiańskiego wyjaśniła, że 

działki, o które występował Burmistrz są to dwie najbardziej atrakcyjne działki będące 

własnością Powiatu w tym miejscu. Zarząd nie widział konieczności przekazania tych właśnie 

działek Miastu nieodpłatnie.  

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak poprosił o uzupełnienie dotyczące punktu 53  

o sprecyzowanie zakresu usługi, za którą Powiat zapłacił 13 000 zł. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska odparła, że było to oświetlenie  

i nagłośnienie. Dotyczyło to całego dnia, miejsca Muszli Koncertowej w Ciechocinku.  

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak poprosił o uzupełnienie dotyczące punktu 58 polegającego na 

podaniu podstawy prawnej. 
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Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska podała podstawę prawną to jest art. 

43 ust. 2 pkt 3 „Jednostka organizacyjna ma prawo oddania nieruchomości lub części  

w najem, dzierżawę lub użyczenie na czas nie dłuży niż czas na który został ustanowiony 

trwały zarząd z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego 

jeżeli umowa jest zawarta na czas oznaczony do trzech lat lub za zgodą tych organów. Jeżeli 

umowa jest zawarta na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub czas nieoznaczony jednak na 

okres nie dłuższy niż czas, w którym został ustanowiony trwały zarząd, zgoda jest wymagana 

również w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony strony zawierają kolejne 

umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomości”. W związku z planowanym 

czteroletnim okresem najmu dyrektor musi uzyskać zgodę na zawarcie umowy od Zarządu 

Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

 

6. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE NADZORU 

WODNEGO W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM NA OBSZARACH 

POWIATÓW ALEKSANDROWSKIEGO, INOWROCŁAWSKIEGO, 

TORUŃSKIEGO, MIASTA TORUNIA, LIPNOWSKIEGO, WŁOCŁAWSKIEGO  

I MIASTA WŁOCŁAWKA ZA ROK 2018 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 – Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego  

w Aleksandrowie Kujawskim na obszarach Powiatów Aleksandrowskiego, 

Inowrocławskiego, Toruńskiego, Miasta Torunia, Lipnowskiego, Włocławskiego i Miasta 

Włocławka za rok 2018. W tym roku po raz pierwszy, zgodnie z art. 250 ust. 10 ustawy 

Prawo wodne, kierownicy nadzorów wodnych przedstawiają właściwej radzie powiatu  

roczne sprawozdania z działań podejmowanych na terenie danego powiatu. Do Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego wpłynęły trzy sprawozdania, z którymi Rada będzie zapoznawać się  

w punktach 6, 7 i 8 dzisiejszej sesji. Na sesję zaproszeni zostali Kierownicy Nadzorów 

Wodnych składających sprawozdania. Jeśli padną jakieś pytania Państwo Kierownicy udzielą 

na nie odpowiedzi.  Na swoim posiedzeniu Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

zapoznała się ze sprawozdaniem przedstawionym przez Nadzór Wodny  

w Aleksandrowie Kujawskim. Proszę teraz Pana Konstantego Grzegórskiego  - 

Przewodniczącego Komisji o przedstawienie stanowiska Komisji 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Konstanty Grzegórski 

poinformował, że Komisja zapoznała się z przedmiotowy sprawozdaniem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął ją.  

 

 

7. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE NADZORU 

WODNEGO W INOWROCŁAWIU NA OBSZARACH POWIATU: 

INOWROCŁAWSKIEGO, MOGILEŃSKIEGO, SŁUPECKIEGO, 

KONIŃSKIEGO, KOLSKIEGO, RADZIEJOWSKIEGO, 

ALEKSANDROWSKIEGO, WŁOCŁAWSKIEGO NA ROK 2018: 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 7 – sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego  
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w Inowrocławiu na obszarach Powiatu: Inowrocławskiego, Mogileńskiego, Słupeckiego, 

Konińskiego, Kolskiego, Radziejowskiego, Aleksandrowskiego, Włocławskiego na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Konstanty Grzegórski 

poinformował, że Komisja zapoznała się z przedmiotowy sprawozdaniem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął ją.  

 

 

8. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE NADZORU 

WODNEGO WE WŁOCŁAWKU NA OBSZARACH POWIATÓW 

WŁOCŁAWSKIEGO, M. WŁOCŁAWEK, RADZIEJOWSKIEGO, 

ALEKSANDROWSKIEGO, LIPNOWSKIEGO, PŁOCKIEGO, M. PŁOCKA, 

KONIŃSKIEGO ZA ROK 2018 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 – sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego  

we Włocławku na obszarach Powiatów Włocławskiego, M. Włocławek, Radziejowskiego, 

Aleksandrowskiego, Lipnowskiego, Płockiego, M. Płocka, Konińskiego za rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Konstanty Grzegórski 

poinformował, że Komisja zapoznała się z przedmiotowy sprawozdaniem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski zaapelował do kierowników Nadzorów Wodnych  

o współpracę w zakresie monitorowania cieków wodnych ponieważ susza, która panuje na 

Kujawach nie jest zjawiskiem lokalnym ale jest problemem ogólnopolskim. Temat ten należy 

traktować troskliwie i zatrzymywać każdą kroplę wody.  

 

Radny Pan Jerzy Draheim spytał czy studnie głębinowe, z których rolnicy podlewają swoje 

uprawy mają wpływ na zasoby wody, której aktualnie brakuje. 

 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie Kujawskim Pan Krzysztof Balewski 

odpowiedział, że rzecz o którą pytał pan radny nie jest rzeczą bez wpływu. Studnie te mają 

ograniczony zasięg bo są studniami o małym deleju depresji. Duża część tych studni ma 

pozwolenia wodnoprawne i decyzje środowiskowe. Ale tylko część, pewna część tych studni 

na dzień dzisiejszy jest nielegalna. Powoli zmierzamy do regulowania tego stanu rzeczy. 

Podsumowując: te studnie na pewno nie pozostają bez wpływu ale jeśli posiadają pozwolenia 

to wpływ ten jest znacznie ograniczony i przestrzegana jest zasada aby nie szkodzić. Ponadto 

sami właściciele tych studni przyznają, że podlewanie tą wodą nie jest korzystne ponieważ 

nie jest to woda ciepła. Ponadto pan Rutkowski poinformował, że Nadzór Wodny  

w Aleksandrowie Kujawskim obejmuje 48 km Wisły, około 200 km cieków wodnych,  

3 pompownie, 12 km wału i około 1 000 km2 powierzchni.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję.  
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9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA STRATEGII 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH W POWIECIE 

ALEKSANDROWSKIM NA LATA 2019-2028 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 - podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019-2028 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że zgodnie z art. 19 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy opracowanie  

i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych  

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka – po 

konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami. Na podstawie uchwały Nr 84/2019 Zarządu 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 22 sierpnia 2019 roku w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z gminami powiatu aleksandrowskiego dotyczącej projektu Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Aleksandrowskiego  na lata 2019-2028, 

w okresie od 26 sierpnia do 6 września 2019 roku, niniejszy dokument był udostępniony 

wszystkim gminom wchodzącym w strukturę Powiatu Aleksandrowskiego. Podczas 

przeprowadzonych konsultacji żadna z gmin nie zgłosiła uwag i propozycji zmian projektu 

Strategii. W związku z powyższym wnoszę do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej. Starosta poinformowała, że na sesji obecny jest Pan Grzegorz Grabowski 

odpowiedzialny za stworzenie Strategii i może odpowiedzieć na pytania dotyczące strategii.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję.  

W związku z brakiem chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/96/2019).    

 

 

10. INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO ZA I PÓŁROCZE 2019 ROKU ORAZ INFORMACJA 

O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ,  

W TYM Z PRZEBIEGU REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 10 – informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego  

za I półrocze 2019 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć. Przedmiotową informację 

otrzymaliście Państwo, zgodnie z obowiązującymi przepisami w sierpniu br. Ponadto została 
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ona także przesłana państwu razem z materiałami sesyjnymi. Wraz z materiałami sesyjnymi 

otrzymaliście Państwo również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do przedstawionej 

przez Zarząd Powiatu informacji. Opinia ta jest, oczywiście, pozytywna. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że zgodnie z art. 266 

ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego sporządził informację  

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 2019 roku oraz 

informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

i przedsięwzięć. Informacja została wyrażona uchwałą Nr 78/2019 Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 7 sierpnia 2019 roku, która zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

została przedstawiona Radzie Powiatu, to jest przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu  

w dniu 7 sierpnia 2019 roku. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy Uchwałą  

Nr 2/I/2019 Składu Orzekającego Nr 10 z dnia 20 sierpnia 2019 roku wyraziła pozytywną 

opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego informacji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował, że 

Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął ją.  

 

 

11. INFORMACJA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO, W TYM PLANU 

INWESTYCYJNEGO ZA I PÓŁROCZE 2019 ROKU SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZAKŁADU LECZNICZO-OPIEKUŃCZEGO W RACIĄŻKU 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął 

procedowanie punktu 11 – informacja z wykonania planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego za I półrocze 2019 roku Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-

Opiekuńczego w Raciążku. Przedmiotową informację radni otrzymali, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami w sierpniu br. a także wraz z materiałami sesyjnymi. 
 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że Zgodnie z art. 265 

pkt 1 ustawy o finansach publicznych jednostki, których organem założycielskim jest 

jednostka samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 lipca przedstawiają Zarządowi 

Powiatu informację z przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze. 

Informacja Samodzielnego Publicznego Zakładu leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku została 

złożona dnia 30 lipca 2019 roku. Na podstawie art. 266 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych Zarząd Powiatu w terminie do dnia 31 sierpnia przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego i regionalnej izbie obrachunkowej 

informację z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za I półrocze 2019 

roku SPZLO w Raciążku. Przedmiotowa informacja została przekazania Radzie Powiatu  

w dniu 7 sierpnia 2019 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował, że 

Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. 

 

Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour spytała pana Dyrektora zakładu  o remont 

ogrodzenia i wymianę balkonów w budynku od ulicy Przedmiejskiej. Wiąże się to z tym, że 
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planowana była na te inwestycje bardzo wysoka kwota a na razie wykonanie jest na niskim 

poziomie.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku 

Pan Mariusz Zakrzewski odpowiedział, że te dwa zadania przewidziane były do wykonania 

w ramach zadań inwestycyjnych. Na chwilę obecną doprecyzowano wartość tych zadań 

poprzez przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej co dało wartość,  

w przypadku ogrodzenia, 150 000 zł. Jeśli chodzi o wymianę balkonów to wartość tego 

zadania wynosi ponad milion złotych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zamknął dyskusję.  

 

 

12. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR II/37/2018 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 21 GRUDNIA 2018 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2019 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 12 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/37/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2019 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że Zarząd Powiatu 

wnosi do Rady Powiatu o zmiany w budżecie o zwiększenie w dochodach o kwotę 

268 820,50 zł i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę.    

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w  związku z brakiem chętnych do dyskusji zamknął ją i poddał pod głosowanie projekt 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/97/2019).    

 

 

13. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2019-2034 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 13 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019-2034. 
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Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że w związku  

z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet koniecznym jest dokonanie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2034 dostosowując ją do wielkości 

wynikających z dokonanych zmian w budżecie.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w  związku z brakiem chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/98/2019).    

 

 

14. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI DLA 

POWIATOWEGO SZPITALA W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM SPÓŁKA 

 Z O.O 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 14 – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że w związku  

z otrzymaniem informacji o przyznaniu dotacji z Ministerstwa Zdrowia na zakup ambulansu 

na potrzeby zespołu ratownictwa medycznego, Powiatowy Szpital w Aleksandrowie 

Kujawskim Spółka z o.o. zwrócił się do Zarządu Powiatu o udzielenie dofinansowania 

zakupu ambulansu w kwocie 100.000 zł. Zgodnie z art. 114 ust. 1 pkt 3 ustawy o działalności 

leczniczej podmioty wykonujące działalność leczniczą mogą otrzymać środki publiczne  

z przeznaczeniem m.in. na zakup aparatury i sprzętu medycznego. Przedmiotowa ustawa 

określa również maksymalną wysokość dofinansowania. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że dofinansowanie do zakupu tego ambulansu 

wpłynie na lepszą obsługę mieszkańców. Poprosił Prezesa Szpitala aby przybliżył temat 

dofinansowania ministerialnego do zakupu tej karetki oraz jakie zadania ten ambulans będzie 

wykonywał na terenie powiatu. 
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Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

wyjaśnił, iż 400 000 zł jest to dotacja od Ministra Zdrowia. Dodał, że dziś o godzinie 1430  

w podstacji Nieszawa odbędzie się podpisanie umowy na przekazanie tych środków.  400 000 

zł jest to koszt karetki bez wyposażenia stąd wniosek o dofinansowanie kwotą 100 000 zł na 

wyposażenie tej karetki, szacunkowo koszt całej karetki to 517 000 zł. Karetka ta będzie 

obsługiwać rejon Nieszawy co zwiększy bezpieczeństwo w tym rejonie. Jeździ tam ostatnia 

karetka, która nie była wymieniana już od wielu lat. Po wymianie tej karetki będzie miało 

miejsce historyczne wydarzenie, mianowicie po raz pierwszy w historii tego szpitala będzie 

miała miejsce sytuacja kiedy to cały tabor będzie nowy.  

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak wyraził swoje zadowolenie z tego, że szpital otrzyma środki 

finansowe na zakup karetki. Stwierdził, że media poinformowały o  uruchomieniu środków 

finansowych dla dowolnej dyspozycji prezesów szpitali i w związku z tym spytał czy Pan 

Prezes ma wiedzę w jakiej wysokości środki trafią do naszego szpitala.  

 

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan Mariusz Trojanowski 

wyjaśnił, iż środki o które pyta pan Gralak są to środki, które w całej Polsce zostały 

przeznaczone dla szpitali I i II stopnia. W przypadku szpitali powiatowych jest to kwota 4% 

od ryczałtu. Należy pamiętać o tym, że szpitale powiatowe mają ryczałt na szpital i startują  

w konkursach. W przypadku szpitala aleksandrowskiego te 4% to kwota 680 000 zł.  Środki 

te, zgodnie z zapowiedziami, trafią do naszego szpitala we wrześniu w kwocie 250 000 zł, 

pozostałe kwoty do końca bieżącego roku. Ma to nastąpić poprzez zwiększenie usług, które 

zostały już wykonane i poprzez ich wycenę. Nie jest to więc dotacja ale zwiększona wycena 

usług o tę kwotę. Co do przeznaczenia tych środków to zostały one już wydane. Na chwilę 

obecną szpital ma około 1 400 000 zł straty i jeżeli te środki się pojawią to one zniwelują 

stratę. Pan Prezes poinformował, że uczestniczył niedawno w konferencji na której spotkali 

się wszyscy dyrektorzy szpitali powiatowych w Polsce z przedstawicielem Ministerstwa 

Zdrowia i Prezesem Narodowego Funduszu Zdrowia, gdzie był prezentowany raport na temat 

funkcjonowania szpitali powiatowych. Z tego raportu wynika, że 93% szpitali powiatowych 

ma duże straty. Dlatego też ministerstwo podjęło działania mające poprawić kondycję 

finansową szpitali powiatowych. Średnie zadłużenie szpitali, za pierwsze półrocze, wynoszą 

od 1 500 000 zł do kilkudziesięciu milionów.  Szpital aleksandrowski klasyfikuje się nieźle 

wobec wyników ogólnopolskich.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, która stanowi załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/99/2019).    

 

Salę obrad opuściła radna pani Edyta Stefaniak-Mansour.  
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15. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOFINANSOWANIA DLA 

FUNDACJI IM. BRATA ALBERTA 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 15 – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dofinansowania dla Fundacji im. Brata 

Alberta. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że Powiat 

Aleksandrowski w dniu 25 lipca 2019 roku zawarł umowę nr WRR/000308/02/D  

z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie o realizację 

przez samorząd Powiatowy „Programu wyrównywania różnic między regionami III”  

w obszarze D na podstawie, której Fundacja im. Brata Alberta na rzecz Warsztatu terapii 

Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie otrzymała dofinansowanie w wysokości 80 000 zł do 

zakupu samochodu osobowego zwanego mikrobusem do przewozu osób niepełnosprawnych. 

W oparciu o powyższe Powiat Aleksandrowski zawarł z Fundacją im. Brata Alberta w dniu 

22 sierpnia 2019 roku umowę o dofinansowanie zakupu samochodu. Z uwagi na fakt, że 

Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego na posiedzeniu w dniu 7 marca 2019 roku zabezpieczył 

kwotę 5 000 zł celem dofinansowania zakupu samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych, wnoszę do Wysokiej rady o przyjęcie niniejszej uchwały, która reguluje 

pod względem formalno-prawnym przekazanie przedmiotowego dofinansowania Fundacji im. 

Brata Alberta.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję.  

W związku z brakiem chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek,  Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/100/2019).    

 

 

16. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR III/46/2019 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 MARCA 2019 ROKU  

W SPRAWIE PRZEKAZANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA ZAKUP 

SAMOCHODU OZNAKOWANEGO DLA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 

W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 16 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/46/2019 Rady Powiatu 
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Aleksandrowskiego z dnia 15 marca 2019 roku w sprawie przekazania środków finansowych 

na zakup samochodu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

 

Na salę obrad powróciła radna pani Edyta Stefaniak-Mansour. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że Komendant 

Powiatowy Policji w Aleksandrowie Kujawskim zwróciła się z wnioskiem o przekazanie na 

Fundusz Wsparcia Policji środków finansowych w kwocie 20 000 zł z przeznaczaniem na 

zakup samochodu SUV w wersji oznakowanej dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji  

w Aleksandrowie Kujawski. Partycypacja w kosztach zakupu samochodu dla jednostki 

policji, zapewni zwiększenie bezpieczeństwa publicznego mieszkańców powiatu 

aleksandrowskiego oraz usprawni pracę funkcjonariuszom policji tutejszej jednostki. 

Możliwość przekazania środków finansowych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

wynika z art. 13 ust. 3 ustawy o Policji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję.  

W związku z brakiem chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/101/2019).   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził przerwę. 

 

Przerwa w obradach sesji od godziny 1227 do godziny 1244. 

 

 

17. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYNAJEM 

AGENCJI RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA – BIURO 

POWIATOWE W ALEKSANDROWIE KUJAWSKI LOKALI UŻYTKOWYCH 

POŁOŻONYCH W BUDYNKU INTERNATU ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 

CENTRUM KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO PRZY UL. WYSPIAŃSKIEGO 4 

W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM NA OKRES 3 LAT ORAZ WYRAŻENIA 

ZGODY NA ODSTĄPIENIE OD OBOWIĄZKU PRZETARGOWEGO TRYBU 

ZAWARCIA UMOWY NAJMU 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i rozpoczął 

procedowanie punktu 17 – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biuro Powiatowe w Aleksandrowie Kujawski 

lokali użytkowych położonych w budynku internatu Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia 
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Praktycznego przy ul. Wyspiańskiego 4 w Aleksandrowie Kujawskim na okres 3 lat oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że Przedmiotowa 

uchwała dotyczy lokali użytkowych zlokalizowanych w budynku internatu Zespołu Szkół  

Nr 1 CKP przy ulicy Wyspiańskiego 4 w Aleksandrowie Kujawskim na działce nr 1 mapa 16 

wynajmowanych przez Biuro Powiatowe ARiMR. Aktualnie na podstawie umowy najmu 

lokalu użytkowego z dnia 21 listopada 2016 r. w budynku internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim wynajmowane są lokale o powierzchni 349 m2  

z przeznaczeniem na prowadzenie działalności przez ARiMR. Obecna umowa najmu 

obowiązuje do dnia 28 lutego 2020 r. Zgodnie z §14 ust 3 uchwały nr XIII/201/2016 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata Zarząd 

Powiatu podejmuje decyzję o najmie. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Nr 1 jako trwałym zarządcy za zgodą Zarządu Powiatu. Ponadto zgodnie z art. 37 ust 4 

ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy 

na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. 

Rada Powiatu może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy. W celu zawarcia umowy z ww. najemcą na wynajem lokali użytkowych 

położonych w internacie Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim konieczna 

jest zgoda Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Sławomir 

Michalak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/102/2019).    

 

 

18. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA 

PRZYSTĄPIENIE ORAZ REALIZACJĘ W 2020 ROKU „PROGRAMU 

WYKRYWANIA ZAKAŻEŃ WZW B I C W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-

POMORSKIM 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 18 – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację  

w 2020 roku „Programu Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-

Pomorskim. 
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Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że Samorząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego co roku, we współpracy z samorządami gminnymi  

i powiatowymi realizuje programy polityki zdrowotnej. Pismem z dnia 23 lipca 2019 roku 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego zaprosił samorządy do 

wspólnej realizacji programów polityki zdrowotnej zaplanowanych na 2020 rok. Zarząd 

Powiatu Aleksandrowskiego postanowił włączyć się w realizację „Programu Wykrywania 

Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim i objąć nim 200 osób.  

W ramach programu finansowanie z budżetu województwa i  budżetu powiatu będzie się 

odbywało w proporcjach 50:50. Wkład finansowy Powiatu Aleksandrowskiego wyniesie 

6 000 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/103/2019).    

 

 

19. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXIII/294/2017 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 22 KWIETNIA 2017 ROKU  

W SPRAWIE USTANOWIENIA ODZNAKI HONOROWEJ POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO, USTALENIA JEJ WZORU ORAZ ZASAD I TRYBU 

NADAWANIA, A TAKŻE SPOSOBU JEJ NOSZENIA 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 19 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/294/2017 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 22 kwietnia 2017 roku w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej Powiatu Aleksandrowskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania,  

a także sposobu jej noszenia. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że mając na celu 

odpowiednie uhonorowanie, wyróżnienie obywateli, instytucji i organizacji pozarządowych, 

które całokształtem działalności zawodowej, społecznej i publicznej, względnie realizacją 

swoich działań w sposób szczególny przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego  

i społecznego rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego, Rada Powiatu Aleksandrowskiego 

uchwałą Nr XXIII/294/2017 z dnia 22 kwietnia 2017 r. ustanowiła Odznakę Honorową 

„Zasłużony dla Powiatu Aleksandrowskiego”. Odznakę Honorową nadaje Rada Powiatu 

Aleksandrowskiego na wniosek Konwentu Odznaki Honorowej, według zasad zawartych  

w Regulaminie Odznaki Honorowej Powiatu Aleksandrowskiego. Odznaka może być 

nadawana obywatelom polskim i cudzoziemcom. Podmiotami uprawnionymi do wniesienia 
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zgłoszenia o nadanie Odznaki Honorowej są: Przewodniczący Rady Powiatu  

Aleksandrowskiego; Starosta Aleksandrowski; Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego; komisje 

stałe Rady Powiatu Aleksandrowskiego; grupa co najmniej 5 Radnych Powiatu  

Aleksandrowskiego; kierownicy zakładów pracy, instytucji i jednostek organizacyjnych 

powiatu; organy jednostek samorządu terytorialnego wchodzących terytorialnie  

w skład Powiatu Aleksandrowskiego; organy statutowe organizacji społecznych, 

politycznych, związkowych, młodzieżowych, spółdzielczych, kościołów, związków 

wyznaniowych i innych. Na wniosek Radnego Arkadiusza Gralaka, Zarząd Powiatu 

Aleksandrowskiego wnosi do Wysokiej Rady o zmianę uchwały Nr XXIII/294/2017 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 22 kwietnia 2017 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej Powiatu Aleksandrowskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania,  

a także sposobu jej noszenia, poprzez rozszerzenie katalogu osób uprawnionych do składania 

wniosków o kierowników samorządowych jednostek organizacyjnych z terenu Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/104/2019).    

 

 

20. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZŁOŻENIA ODPOWIEDZI NA SKARGĘ 

KASACYJNĄ WNIESIONĄ PRZEZ SPÓŁKĘ „IGNAT” ANNA MIKINA-

WITKOWSKA, BERNARD BŁAŻEJ WITKOWSKI-MIKINA SPÓŁKA JAWNA  

Z SIEDZIBĄ WE WŁOCŁAWKU OD WYROKU WOJEWÓDZKIEGO SĄDU 

ADMINISTRACYJNEGO W BYDGOSZCZY Z DNIA 22 MAJA 2019 R., SYGN. 

AKT II SA/BD 321/19 W SPRAWIE ZE SKARGI SPÓŁKI „IGNAT” ANNA 

MIKINA-WITKOWSKA, BERNARD BŁAŻEJ WITKOWSKI-MIKINA SPÓŁKA 

JAWNA WE WŁOCŁAWKU NA UCHWAŁĘ RADY POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 PAŹDZIERNIKA 2018 ROKU  

NR XXXVII/472/2018 W SPRAWIE OKREŚLENIA ROZKŁADU GODZIN 

PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO W ROKU 2019 W TYM DYŻURÓW  

W PORZE NOCNEJ, W NIEDZIELĘ, ŚWIĘTA I INNE DNI WOLNE OD PRACY 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 20 – podjęcie uchwały w sprawie złożenia odpowiedzi na skargę kasacyjną wniesioną 

przez Spółkę „Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard Błażej Witkowski-Mikina Spółka 

Jawna z siedzibą we Włocławku od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
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w Bydgoszczy z dnia 22 maja 2019 r., sygn. akt II SA/Bd 321/19 w sprawie ze skargi Spółki 

„Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard Błażej Witkowski-Mikina Spółka Jawna we 

Włocławku na uchwałę Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 października 2018 roku 

nr XXXVII/472/2018 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2019 w tym dyżurów w porze 

nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że Wyrokiem z dnia 

22 maja 2019 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy oddalił skargę Spółki 

„Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard Błażej Witkowski-Mikina Spółka Jawna z siedzibą 

we Włocławku na uchwałę Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 października 2018 r. 

nr XXXVII/472/2018 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2019 w tym dyżurów w porze 

nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Spółka „Ignat” złożyła skargę 

kasacyjną od w/w wyroku, której odpis Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy, 

pismem z dnia 5 września 2019 r., data wpływu: 09 września 2019, przekazał do Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego. Zgodnie z art. 179 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo  

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi strona, która nie wniosła skargi kasacyjnej, 

może wnieść do wojewódzkiego sądu administracyjnego odpowiedź na skargę kasacyjną w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia jej odpisu skargi kasacyjnej. W związku z zarzutami 

zawartymi w skardze kasacyjnej, uzasadnione jest odniesienie się do zarzutów i wniesienie 

odpowiedzi na skargę. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/105/2019).    

 

 

21. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR V/74/2019 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 28 CZERWCA 2019 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA REGULAMINU WYNAGRADZANIA 

NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PLACÓWKACH, DLA 

KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST POWIAT 

ALEKSANDROWSKI 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 21 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/74/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu 
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wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że zgodnie z art. 30 

ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 

terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu wysokość stawek 

dodatków za wysługę lat, dodatków motywacyjnych, dodatków funkcyjnych oraz dodatków 

za trudne i uciążliwe warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, 

a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania 

składników wynagrodzenia, w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, 

odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej 

średnim wynagrodzeniom nauczycieli. Z dniem 1 września 2019 roku ustawą zmieniającą 

Kartę Nauczyciela wprowadzono zapis dotyczący wysokości dodatku za wychowawstwo 

klasy, dlatego zachodzi konieczność zmiany uchwały. Niniejszy regulamin podlega 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Niniejszy projekt 

regulaminu został uzgodniony ze związkami zawodowymi na spotkaniu w dniu 11 września 

2019 roku.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. 

 

Radny Pan Maciej Włoch stwierdził, iż docierają do niego sygnały dotyczące generowania 

kosztów wynikających że strajku nauczycieli i w związku z powyższym wysunął propozycję 

aby dać zielone światło dyrektorom aby środki te były przekazywane nauczycielom w formie 

nagród czy dodatków. Podobnie robią inne samorządy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/106/2019).    

 

 

22. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXIII/418/2018 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 MAJA 2018 ROKU  

W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD ROZLICZANIA TYGODNIOWEGO 

OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIELI, DLA 

KTÓRYCH USTALONY PLAN ZAJĘĆ JEST RÓŻNY W POSZCZEGÓLNYCH 
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OKRESACH ROKU SZKOLNEGO, ZASAD UDZIELANIA  

I ROZMIAR OBNIŻEK DLA NAUCZYCIELI, KTÓRYM POWIERZONO 

FUNKCJE KIEROWNICZE ORAZ TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO 

WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ NIEKTÓRYCH NAUCZYCIELI 

ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PLACÓWCE OŚWIATOWEJ 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT ALEKSANDROWSKI 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 22 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/418/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania  

i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że art. 42 ust. 7 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący 

szkoły i placówki oświatowe obowiązek określenia zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla 

nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówce 

oświatowej prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski. Ostatnie zmiany w Karcie 

Nauczyciela z dniem 1 września 2019 roku wprowadzają zmiany w zakresie wysokości 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych wynosi 20 godzin. W/w zmiany spowodowały 

konieczność dokonania zmian w aktach prawa miejscowego, które zaczną obowiązywać 

począwszy od roku szkolnego 2019/2020. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/107/2019).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził 10 minut przerwy.  

 

Przerwa w obradach sesji od godziny 1206 do godziny 1315. 
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23. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR IX/145/2015 RADY 

POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM Z DNIA 18 GRUDNIA 2015 

ROKU W SPRAWIE WYZNACZENIA KANDYDATÓW DO SKŁADU 

POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady i rozpoczął 

procedowanie punktu 23 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/145/2015 Rady 

Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia 

kandydatów do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że w skład 

powiatowej rady rynku pracy wchodzą osoby powoływane przez starostę spośród 

działających na terenie  powiatu terenowych struktur każdej organizacji związkowej  

i organizacji pracodawców. Starosta może powoływać w skład rady rynku pracy 

przedstawicieli spośród organów jednostek samorządu terytorialnego lub nauki o szczególnej 

wiedzy i autorytecie w obszarze działania tej rady. Rada Powiatu Aleksandrowskiego 

uchwałą z dnia 18 grudnia 2015 roku wskazała że swego grona Panią Mariolę Banaszkiewicz  

i Pana Michała Włoszka. W chwili obecnej Pan Michał Włoszek nie pełni mandatu radnego 

zachodzi więc potrzeba wskazania przez Radę Powiatu swojego przedstawiciela jako 

kandydata do składu Powiatowej rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i poprosił  

o zgłaszanie kandydatów. 

 

Radny Pan Andrzej Łozicki zgłosił kandydaturę pani Eweliny Lewandowskiej. 

 

Radna Pani Ewelina Lewandowska wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Powiatowej 

Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał kandydaturę radnej 

pani Eweliny Lewandowskiej do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem innych 

zgłoszeń oraz brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały, w którym osobą wyznaczoną do Powiatowej 

Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim została radna pani Ewelina Lewandowska. 
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Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir 

Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Konstanty Grzegórski. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/108/2019).    

 

 

24. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE W SPRAWIE POPARCIA UCHWAŁY  

NR XI/70/2019 RADY POWIATU GRÓJECKIEGO Z DNIA 27 CZERWCA 2019 

ROKU W SPRAWIE SYTUACJI SZPITALI POWIATOWYCH 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 24 – podjęcie uchwały w sprawie poparcia uchwały Nr XI/70/2019 Rady Powiatu 

Grójeckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie sytuacji szpitali powiatowych. W dniu  

5 lipca 2019 roku do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim wpłynęła 

uchwała Nr XI/70/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 

sytuacji szpitali powiatowych będąca apelem o interwencję w sprawie podtrzymania 

podstawowej działalności szpitali powiatowych w Polsce. Uchwała została przekazana do 

Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu calem zajęcia stanowiska.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska poinformowała, że 

Komisji stwierdziła, iż sposób sytuacji powiatowych w Polsce przedstawiony w uchwale 

oddaje w pełni obraz rzeczywisty a postulaty w niej przedstawione zasługują na 

uwzględnienie. W związku z powyższym Komisja przygotowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w tej sprawie i prosi o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/109/2019).    

 

 

25. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR I/17/2018 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 LISTOPADA 2018 ROKU  

W SPRAWIE POWOŁANIA KOMISJI REWIZYJNEJ  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 25 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 
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Rada Powiatu uchwałą nr I/17/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku ustaliła skład Komisji 

Rewizyjnej, określając jednocześnie w treści uchwały funkcję przewodniczącego komisji, 

zastępcy przewodniczącego komisji oraz sekretarza komisji. Z uwagi na wejście w życie 

uchwały Nr V/91/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku  

w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, która nie przewiduje funkcji 

sekretarza komisji rady powiatu, zachodzi konieczność zmiany treści przedmiotowej uchwały 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, 

Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Magdalena Kiciak-Kucharska. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/110/2019).    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził przerwę. 

 

Przerwa w obradach od godziny 1325 do godziny 1400. 

Po przerwie na Sali obrad brak radnego pana Adama Potaczka.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady  

i poinformował, że podczas przerwy na jego ręce wpłynęła rezygnacja radnej pani Edyty 

Stefaniak-Mansour o rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej.  

W związku z powyższym Przewodniczący wniósł o rozszerzenie porządku obrad przez 

dodanie punktu 32 w brzmieniu „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej”. Zmiana ta miałaby na celu wybór nowego Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej spośród jej członków. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada rozszerzyła porządek posiedzenia o punkt 32 w brzmieniu „Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 

2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej”. Tym samym dotychczasowy punkt 32 

staje się punktem 33 a dotychczasowy punkt 33 staje się punktem 34.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

porządek obrad po zmianach.  
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Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada przyjęła porządek obrad sesji po zmianach.    

 

 

26. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR I/18/2018 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 LISTOPADA 2018 ROKU  

W SPRAWIE POWOŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 26 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Rada Powiatu uchwałą nr I/18/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku 

ustaliła skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, określając jednocześnie w treści uchwały 

funkcję przewodniczącego komisji, zastępcy przewodniczącego komisji oraz sekretarza 

komisji. Z uwagi na wejście w życie uchwały Nr V/91/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, która nie przewiduje funkcji sekretarza komisji rady powiatu, zachodzi 

konieczność zmiany treści przedmiotowej uchwały Ponadto radny Pan Maciej Włoch,  

w dniu 22 lipca 2019 roku złożył rezygnację z członkostwa w składzie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. W dniu dzisiejszym radna pani Magdalena Kiciak-Kucharska również 

złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Również w dniu 

dzisiejszym radny Pan Andrzej Łozicki złożył rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Komisji. W związku z tym istnieje konieczność uzupełnienia składu Komisji oraz wybór 

nowego Wiceprzewodniczącego Komisji. Przewodniczący zarządził dyskusję. 

Radna Pani Małgorzata Wdowczyk zaproponowała kandydaturę radnej pani Agaty 

Ceglewskiej do składu Komisji. 

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska zgłosiła kandydaturę radnej pani Renaty Golec. 

 

Radna Pani Agata Ceglewska wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji. 

 

Radna Pani Renata Golec wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska w imieniu Klubu Radnych Polskiego 

Stronnictwa Ludowego, zgłosiła kandydaturę radnej pani Renaty Golec na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Komisji. 

 

Radna Pani Renata Golec wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Komisji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski z uwagi na brak innych 

kandydatur poddał pod głosowanie kandydaturę radnej pani Agaty Ceglewskiej do składu 

osobowego Komisji. 
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Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada przyjęła kandydaturę radnej pani Agaty Ceglewskiej do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

kandydaturę radnej pani Renaty Golec do składu osobowego Komisji na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Komisji. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada przyjęła kandydaturę radnej pani Renaty Golec do składu Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w której do składu Komisji wybrano radną panią Agatę Ceglewską jako 

członka Komisji oraz radną panią Renatę Golec jako Wiceprzewodniczącą Komisji.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/111/2019).    

 

 

27. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR I/23/2014 RADY 

POWIATU W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM Z DNIA 27 LISTOPADA 2014 

ROKU W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD USTALANIA WYSOKOŚCI  

I WYPŁATY DIET DLA RADNYCH POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

ORAZ ZWROTU KOSZTÓW PODRÓŻY SŁUŻBOWYCH 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 27 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/23/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie określenia zasad 
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ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu Aleksandrowskiego oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. Zgodnie z art. 21 ust. 4 i 5 ustawy o samorządzie powiatowym 

rada powiatu ustala wysokość diet przysługujących radnemu oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych Z uwagi na zmianę ustawy o samorządzie powiatowym, która wprowadziła 

konieczność powołania komisji skarg, wniosków i petycji rady powiatu oraz wejście w życie 

uchwały Nr V/91/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku  

w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, która nie przewiduje funkcji 

sekretarza komisji rady powiatu, zachodzi konieczność zmiany treści przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch poinformował,  

że Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/112/2019).    

 

 

28. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA WNIOSKU 

STOWARZYSZENIA MY CIECHOCINEK DOTYCZĄCEGO ZMIANY 

ZAPISÓW "PLANU ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU PUBLICZNEGO 

TRANSPORTU ZBIOROWEGO DLA POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO" 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 28 – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia  

MY Ciechocinek dotyczącego zmiany zapisów "Planu Zrównoważonego Rozwoju 

Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Aleksandrowskiego". W dniu 24 maja 2019 

roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego wpłynął wniosek złożony przez 

Stowarzyszenie MY Ciechocinek w sprawie zmiany zapisów w Uchwale Nr XIII/193/2016 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 9 czerwca 2016 roku w sprawie przyjęcia „Planu 

Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu 

Aleksandrowskiego”. Wnioskodawca zwraca się o zmianę zapisów wyżej wymienionej 

uchwały dotyczących przewozów o charakterze użyteczności publicznej w transporcie 

kolejowym na linii kolejowej Aleksandrów Kujawski – Ciechocinek. Przewodniczący Rady 

Powiatu przekazał skargę, celem jej rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na posiedzeniach w dniu 13 i 27 czerwca 

rozpatrywała przedmiotowy wniosek. Na posiedzeniu w dniu 27 czerwca br. przygotowała 

projekt uchwały w przedmiotowej sprawie i przekazała go wraz z wnioskiem o wprowadzenie 

pod obrady Rady Powiatu. W dniu 28 czerwca 2019 roku, podczas V sesji Rada Powiatu, 

postanowiła przed podjęciem ostatecznego rozstrzygnięcia, ponownie przeanalizować sprawę. 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał Wniosek Stowarzyszenia MY Ciechocinek pod 

obrady wszystkich komisji stałych w celu zasięgnięcia ich opinii. Starosta Aleksandrowskim 
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zapoznał radnych z Raportem dotyczący Reaktywacji przewozów kolejowych na szczeblu 

powiatowym na linii komunikacyjnej Ciechocinek-Aleksandrów Kujawski – określenie 

potencjału korytarza komunikacyjnego, identyfikacja kluczowych procesów dla powodzenia 

przedsięwzięcia w powiązaniu z ramami prawno-technicznymi projektu oraz pismem 

Departamentu Infrastruktury i Transportu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego 

dotyczącym spostrzeżeń i wątpliwości wobec informacji zawartych w  raporcie. W wyniku 

prac Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 12 września 2019 

roku wydała opinię w przedmiotowej sprawie i przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu.  
 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Edyta Stefaniak-Mansour  

poinformowała, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 12 września 2019 roku podjęła 

Uchwałę, w której uznała iż należy uwzględnić wniosek Stowarzyszenia MY Ciechocinek  

i takie rozwiązanie zarekomendowała Radzie Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz Gralak, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, 

Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Mariola Banaszkiewicz. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/113/2019).    

 

 

29. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI CASUS 

NOSTER KANCELARIA RADCY PRAWNEGO  KONRAD CEZARY ŁAKOMY 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 29 – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji CASUS NOSTER Kancelaria 

Radcy Prawnego  Konrad Cezary Łakomy. W dniu 31 lipca 2019 roku do Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego wpłynęła petycja CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad 

Cezary Łakomy w sprawie wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów  

w odniesieniu do radnych Powiatu Aleksandrowskiego.  W dniu 21 sierpnia wpłynęło pismo 

uzupełniające wniesioną wcześniej petycję. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał petycje 

wraz z uzupełnieniem do Komisji Skarg, Wniosku i Petycji celem zbadania sprawy oraz 

przygotowania projektu uchwały w przedmiotowej sprawie. Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji w dniu 12 września br. zapoznała się z treścią petycji, podjęła uchwałę Nr 1/2019  

w której wyraziła swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie oraz przygotowała projekt 

uchwały rady powiatu.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Edyta Stefaniak-Mansour  

poinformowała, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 12 września 2019 roku podjęła 

Uchwałę, w której uznała iż należy negatywnie rozpatrzyć petycję CASUS NOSTER 

Kancelaria Radcy Prawnego  Konrad Cezary Łakomy i takie rozwiązanie zarekomendowała 

Radzie Powiatu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir 

Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: Konstanty Grzegórski. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/114/2019).    

 

 

30. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POZOSTAWIENIE BEZ ROZPOZNANIA 

ANONIMOWEJ SKARGI NA DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 30 – podjęcie uchwały w sprawie pozostawienie bez rozpoznania anonimowej skargi 

na działalność Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. W dniu 3 września 2019 roku do Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego wpłynęło pismo Departamentu Postępowań Kontrolnych 

Centralnego Biura Śledczego przekazujące anonimową skargę na działalność Zarządu 

Powiatu Aleksandrowskiego. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał skargę, celem jej 

rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W skardze zarzuca się nieprawidłowości 

związane z ogłaszanymi konkursami na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu podjęła 

uchwałę w której zawarła stanowisko w sprawie rozpatrzenia skargi oraz przygotowała 

projekt uchwały Rady Powiatu. W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały  

w sprawie pozostawienie bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Edyta Stefaniak-Mansour  

poinformowała, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 12 września 2019 roku podjęła 

Uchwałę, w której uznała iż należy pozostawić bez rozpoznania anonimową skargę na 

działalność Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego i takie rozwiązanie zarekomendowała 

Radzie Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Dariusz Wochna. 
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Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/115/2019).    

 

 

31. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE STWIERDZENIA BRAKU PODSTAW DO 

WYGAŚNIĘCIA MANDATU RADNEJ PANI EDYTY STEFANIAK-MANSOUR 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 31 – podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia 

mandatu radnej pani Edyty Stefaniak-Mansour. W dniu 22 lipca 2019 roku do Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego wpłynęło pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazujące, iż może 

mieć miejsce sytuacja, w której to radna Powiatu Aleksandrowskiego pani Edyta Stefaniak-

Mansour prowadzi działalność gospodarczą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Przychodnia Rodzinna” w Aleksandrowie Kujawskim przy wykorzystaniu mienia Powiatu 

Aleksandrowskiego. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał przedmiotowe pismo do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

i przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Andrzej Łozicki 

poinformował, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 12 września 2019 roku podjęła 

Uchwałę, w której uznała iż nie ma podstaw do wygaśnięcia mandatu radnej pani Edyty 

Stefaniak-Mansour i wystąpiła do Rady Powiatu o niewygaszaniu mandatu radnej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, iż art. 383 § 3 

ustawy Kodeks Wyborczy stanowi, iż przed podjęciem uchwały związanej z wygaśnięciem 

mandatu należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień. W związku z powyższym spytał 

radną czy chce skorzystać z tego prawa.  

 

Radna Pani Edyta Stefaniak-Mansour na wstępie poinformowała, że z uwagi na fakt, że 

sprawa dotyczy jej osoby wyłącza się z głosowania dotyczącego przedmiotowego projektu 

uchwały. Radna poinformowała, że nocną i świąteczną opiekę zdrowotną przychodnia pani 

radnej prowadzi od 2004 roku. Początkowo na podstawie kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. Od ubiegłej kadencji Rady Powiatu, kiedy to prowadzenie nocnej  

i świątecznej opieki zdrowotnej przyporządkowano Szpitalowi Powiatowemu Prezes Szpitala, 

z uwagi na problemy kadrowe rozpisał konkurs na świadczenie tych usług. Z uwagi na fakt, 

posiadania długoletniego doświadczenia w zakresie prowadzenia nocnej i świątecznej opieki 

Zdrowotnej, Przychodnia pani radnej zgłosiła się do konkursu. Oferta Przychodni Rodzinnej 

była jedyną ofertą i został przyjęta. Pani radna dodała, że jest to jedyna umowa, jaką radna ma 

zawartą że Szpitalem Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim. Dodała ponadto, że pełni tę 

opiekę z uwagi na dobro interesu społecznego ponieważ kontrakt ten nie jest kontraktem 

lukratywnym.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję  

i w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina 

Lewandowska, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Mariola Banaszkiewicz, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 
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Gralak, Dariusz Wochna. 

 

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/116/2019).    

 

Radna pani Edyta Stefaniak-Mansour wyłączyła się z udziału w głosowaniu.  

 

 

32. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR I/17/2018 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 LISTOPADA 2018 ROKU  

W SPRAWIE POWOŁANIA KOMISJI REWIZYJNEJ 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 32 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący przypomniał, że w dniu dzisiejszym wpłynęła rezygnacja radnej pani Edyty 

Stefaniak-Mansour o rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej. W 

związku z powyższym istnieje konieczność wyboru nowego Wiceprzewodniczącego komisji 

Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i poprosił o 

zgłaszanie kandydatur. 

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska zaproponowała kandydaturę radnego pana 

Arkadiusza Gralaka na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

pana Arkadiusza Gralak na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada przyjęła kandydaturę radnego pana Arkadiusza Gralaka na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

przedmiotowej uchwały. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 
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Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę, stanowiącą załącznik do protokołu sesji (Uchwała Nr VI/117/2019).    

 

 

33. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie  

punktu 33 – oświadczenia i informacje. Poinformował, że w Biurze Rady Powiatu znajduje 

się teczka Przewodniczącego Rady Powiatu, w której znajduje się korespondencja kierowana 

do Przewodniczącego i do Rady Powiatu. Każdy z Państwa radnych może zapoznawać się z 

treścią tej korespondencji.  

Zgodnie z § 47 pkt 8 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji przewodniczący Komisji przedstawia na sesji rady powiatu sprawozdanie z posiedzeń 

Komisji. W związku z powyższym proszę o zabranie głosu Panią Edytę Stefaniak-Mansour – 

Przewodniczącą Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Edyta Stefaniak-Mansour 

poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji między V a VI sesją Rady Powiatu 

odbyła jedno posiedzenie w dniu 12 września. Na posiedzeniu Komisja rozpatrywała 4 

sprawy, to jest: wniosek Stowarzyszenia MY Ciechocinek dotyczącą zmian zmiany zapisów 

„Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu 

Aleksandrowskiego”, petycję CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Konrad Cezary 

Łakomy dotyczącą wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów w odniesieniu 

do radnych Powiatu Aleksandrowskiego, anonimową skargę przekazaną przez Centralne 

Biuro Śledcze na działalność Zarząd Powiatu oraz sprawę dotyczącą wygaszenia mandatu 

radnej. We wszystkich tych sprawach, na mocy § 47 pkt 5 Statutu Powiatu, Komisja wyraziła 

swoje stanowiska w formie uchwał; przygotowała projektu uchwał Rady Powiatu i wystąpiła 

do Przewodniczącego Rady o umieszczenie ich w porządku obrad VI sesji. Wszystkie te 

sprawy zostały ujęte w porządku obrad dzisiejszej sesji.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski odczytał wiersz własnego autorstwa na temat 

odbywającej się sesji. 

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak zawnioskował do pana Przewodniczącego o zwiększenie 

częstotliwości zwoływania sesji Rady Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że rozważy ten 

wniosek.  

 

 

34. ZAMKNIĘCIE OBRAD VI SESJI RADY POWIATU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach i zamknął obrady VI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Zamknięcie obrad VI sesji nastąpiło o godzinie 1445. 
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ZAŁĄCZNIKI: 

1. Zawiadomienie o zwołaniu VI sesji Rady Powiatu z dnia 12 września 2019 roku. 

2. Potwierdzenie przez radnych Rady Powiatu odbioru zawiadomienia, porządku obrad  

i projektów uchwał na VI sesję.  

3. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 12 września 2019 roku o wprowadzenie uchwał do 

porządku obrad VI sesji. 

4. Pismo Starosty Aleksandrowskiego w sprawie przekazania sprawozdania z działalności 

Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w okresie między V a VI sesją Rady Powiatu. 

5. Uzupełnienie z dnia 18 września 2019 roku do sprawozdania Starosty z prac zarządu 

Powiatu Aleksandrowskiego z okres między V a VI sesją Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

6. Pismo Komisji Polityki Społecznej w sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji 

punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie poparcia uchwały Nr IX/70/2019 Rady 

Powiatu Grójeckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie sytuacji szpitali 

powiatowych.  

7. Email z dnia 12 września 2019 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania VI sesji Rady Powiatu. 

8. Email z dnia 12 września 2019 roku w sprawie zamieszczenia w lokalnej prasie 

Obwieszczenia Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania 

III sesji Rady Powiatu. 

9. Zaproszenie na VI sesję Rady Powiatu  z dnia 12 września 2019 roku. 

10. Lista imienna gości zaproszonych na VI sesję Rady Powiatu. 

11. Lista obecności radnych na VI sesji Rady Powiatu. 

12. Lista obecności zaproszonych gości na VI sesji Rady Powiatu. 

13. Porządek obrad VI sesji Rady Powiatu. 

14. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Aleksandrowie 

Kujawskim na obszarach Powiatów Aleksandrowskiego, Inowrocławskiego, 

Toruńskiego, Miasta Torunia, Lipnowskiego, Włocławskiego i Miasta Włocławka za rok 

2018. 

15. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Inowrocławiu 

na obszarach Powiatu: Inowrocławskiego, Mogileńskiego, Słupeckiego, Konińskiego, 

Kolskiego, Radziejowskiego, Aleksandrowskiego, Włocławskiego na rok 2018. 

16. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego we Włocławku na 

obszarach Powiatów Włocławskiego, M. Włocławek, Radziejowskiego, 

Aleksandrowskiego, Lipnowskiego, Płockiego, M. Płocka, Konińskiego za rok 2018. 

17. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019-2028. 

18. Uchwała Nr VI/96/2019 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych  

w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2019-2028. 

19. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za I półrocze 

2019 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym  

z przebiegu realizacji przedsięwzięć. 

20. Uchwała Nr 2/I/2019 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 20 sierpnia 2019 roku wyrażająca opinię o informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za pierwsze półrocze 2019 roku. 

21. Informacja z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za I półrocze 

2019 roku Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

22. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/37/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  
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z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego 

na rok 2019. 

23. Uchwała Nr VI/97/2019 zmieniająca uchwałę Nr II/37/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2019. 

24. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/37/2018 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019. 

25. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019-2034. 

26. Uchwała Nr VI/98/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019-2034. 

27. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 

2019-2034. 

28. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o.. 

29. Uchwała Nr VI/99/2019 w sprawie udzielenia dotacji dla Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o.. 

30. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla 

Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o.. 

31. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dofinansowania dla Fundacji im. Brata Alberta. 

32. Uchwała Nr VI/100/2019 w sprawie  udzielenia dofinansowania dla Fundacji im. Brata 

Alberta. 

33. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

dofinansowania dla Fundacji im. Brata Alberta. 

34. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/46/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

z dnia 15 marca 2019 roku w sprawie przekazania środków finansowych na zakup 

samochodu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim. 

35. Uchwała Nr VI/101/2019 zmieniająca uchwałę Nr III/46/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 marca 2019 roku w sprawie przekazania środków 

finansowych na zakup samochodu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji  

w Aleksandrowie Kujawskim. 

36. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr III/46/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 marca 2019 roku w sprawie 

przekazania środków finansowych na zakup samochodu oznakowanego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.  

37. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa – Biuro Powiatowe w Aleksandrowie Kujawski lokali 

użytkowych położonych w budynku internatu Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia 

Praktycznego przy ul. Wyspiańskiego 4 w Aleksandrowie Kujawskim na okres 3 lat oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu. 

38. Uchwała Nr VI/102/2019 w sprawie  wyrażenia zgody na wynajem Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biuro Powiatowe w Aleksandrowie 

Kujawski lokali użytkowych położonych w budynku internatu Zespołu Szkół Nr 1 

Centrum Kształcenia Praktycznego przy ul. Wyspiańskiego 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim na okres 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 
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39. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 

wynajem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biuro Powiatowe  

w Aleksandrowie Kujawski lokali użytkowych położonych w budynku internatu Zespołu 

Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego przy ul. Wyspiańskiego 4  

w Aleksandrowie Kujawskim na okres 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

40. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację w 2020 

roku „Programu Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-

Pomorskim”. 

41. Uchwała Nr VI/103/2019 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie oraz realizację  

w 2020 roku „Programu Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-

Pomorskim”.  

42. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie oraz realizację w 2020 roku „Programu Wykrywania Zakażeń WZW B i C 

w Województwie Kujawsko-Pomorskim”. 

43. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/294/2017 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 22 kwietnia 2017 roku w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej Powiatu Aleksandrowskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 

nadawania, a także sposobu jej noszenia. 

44. Uchwała Nr VI/104/2019 zmieniająca  zmieniającej uchwałę Nr XXIII/294/2017 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 22 kwietnia 2017 roku w sprawie ustanowienia 

Odznaki Honorowej Powiatu Aleksandrowskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 

nadawania, a także sposobu jej noszenia.  

45. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXIII/294/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 22 kwietnia 2017 roku  

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Powiatu Aleksandrowskiego, ustalenia jej 

wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także sposobu jej noszenia. 

46. Projekt uchwały w sprawie złożenia odpowiedzi na skargę kasacyjną wniesioną przez 

Spółkę „Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard Błażej Witkowski-Mikina Spółka 

Jawna z siedzibą we Włocławku od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Bydgoszczy z dnia 22 maja 2019 r., sygn. akt II SA/Bd 321/19 w sprawie ze skargi 

Spółki „Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard Błażej Witkowski-Mikina Spółka 

Jawna we Włocławku na uchwałę Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 października 2018 roku nr XXXVII/472/2018 w sprawie określenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego  

w roku 2019 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 

pracy. 

47. Uchwała Nr VI/105/2019 w sprawie  złożenia odpowiedzi na skargę kasacyjną wniesioną 

przez Spółkę „Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard Błażej Witkowski-Mikina 

Spółka Jawna z siedzibą we Włocławku od wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 22 maja 2019 r., sygn. akt II SA/Bd 321/19  

w sprawie ze skargi Spółki „Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard Błażej Witkowski-

Mikina Spółka Jawna we Włocławku na uchwałę Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 19 października 2018 roku nr XXXVII/472/2018 w sprawie określenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego w roku 2019 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta  

i inne dni wolne od pracy. 

48. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie złożenia odpowiedzi na 

skargę kasacyjną wniesioną przez Spółkę „Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard 

Błażej Witkowski-Mikina Spółka Jawna z siedzibą we Włocławku od wyroku 
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Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 22 maja 2019 r., sygn. akt 

II SA/Bd 321/19 w sprawie ze skargi Spółki „Ignat” Anna Mikina-Witkowska, Bernard 

Błażej Witkowski-Mikina Spółka Jawna we Włocławku na uchwałę Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 października 2018 roku nr XXXVII/472/2018 w sprawie 

określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2019 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, 

święta i inne dni wolne od pracy. 

49. Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr V/74/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Aleksandrowski. 

50. Uchwała Nr VI/106/2019 zmieniająca  zmieniającej uchwałę Nr V/74/2019 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

51. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/74/2019 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

52. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/418/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania  

i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat 

Aleksandrowski. 

53. Uchwała Nr VI/107/2019 zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/418/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania  

i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat 

Aleksandrowski. 

54. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXIII/418/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 maja 2018 roku  

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 

roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

funkcje kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych 

przez Powiat Aleksandrowski. 

55. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/145/2015 Rady Powiatu w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia kandydatów do składu 

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.  

56. Uchwała Nr VI/108/2019 zmieniająca uchwałę Nr IX/145/2015 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie wyznaczenia 

kandydatów do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. 

57. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę  
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Nr IX/145/2015 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 18 grudnia 2015 roku 

w sprawie wyznaczenia kandydatów do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy  

w Aleksandrowie Kujawskim. 

58. Projekt uchwały w sprawie poparcia uchwały Nr XI/70/2019 Rady Powiatu Grójeckiego  

z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie sytuacji szpitali powiatowych. 

59. Uchwała Nr VI/109/2019 w sprawie  poparcia uchwały Nr XI/70/2019 Rady Powiatu 

Grójeckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie sytuacji szpitali powiatowych. 

60. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie poparcia uchwały  

Nr XI/70/2019 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 

sytuacji szpitali powiatowych. 

61. Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

62. Uchwała Nr VI/110/2019 zmieniająca zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

63. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej.  

64. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

65. Uchwała Nr VI/111/2019 zmieniająca uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

66. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

67. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/23/2014 Rady Powiatu w Aleksandrowie 

Kujawskim z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie określenia zasad ustalania 

wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych. 

68. Uchwała Nr VI/112/2019 zmieniająca uchwałę Nr I/23/2014 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie określenia zasad 

ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu Aleksandrowskiego oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

69. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/23/2014 

Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie 

określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.   

70. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia MY Ciechocinek 

dotyczącego zmiany zapisów "Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu 

Zbiorowego dla Powiatu Aleksandrowskiego". 

71. Uchwała Nr VI/113/2019 w sprawie  rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia  

MY Ciechocinek dotyczącego zmiany zapisów "Planu Zrównoważonego Rozwoju 

Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Aleksandrowskiego". 

72. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Stowarzyszenia MY Ciechocinek dotyczącego zmiany zapisów "Planu Zrównoważonego 

Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Aleksandrowskiego". 

73. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji CASUS NOSTER Kancelaria Radcy 

Prawnego  Konrad Cezary Łakomy. 

74. Uchwała Nr VI/114/2019 w sprawie  rozpatrzenia petycji CASUS NOSTER Kancelaria 
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Radcy Prawnego  Konrad Cezary Łakomy. 

75. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego  Konrad Cezary Łakomy. 

76. Projekt uchwały w sprawie pozostawienie bez rozpoznania anonimowej skargi na 

działalność Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

77. Uchwała Nr VI/115/2019 w sprawie  pozostawienie bez rozpoznania anonimowej skargi 

na działalność Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

78. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie pozostawienie bez 

rozpoznania anonimowej skargi na działalność Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. 

79. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatu radnej 

pani Edyty Stefaniak-Mansour. 

80. Uchwała Nr VI/116/2019 w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia 

mandatu radnej pani Edyty Stefaniak-Mansour. 

81. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały w sprawie stwierdzenia braku 

podstaw do wygaśnięcia mandatu radnej pani Edyty Stefaniak-Mansour. 

82. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

83. Uchwała Nr VI/117/2019 zmieniająca   zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

84. Karta głosowania imiennego nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/17/2018 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Sobiecka – Podlewska   ........................................... 

 

Protokół VI sesji sporządzająca podpisała dnia 14 października 2019 roku.         

 

 

 

 

ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Arkadiusz Świątkowski 


